PRESSEINFORMATION

BNP PARIBAS Securities Services und Curv liefern gemeinsam Proof-of-Concept für sichere Übertragung von digitalen Assets

BNP Paribas Securities Services hat zusammen mit Curv, dem Cloud-basierten Anbieter einer Sicherheitsinfrastruktur für digitale Assets für Finanzinstitute, einen Proof-of-Concept für die sichere Übertragung von Security Tokens zwischen Marktteilnehmern erfolgreich abgeschlossen.

Hierbei haben BNP Paribas Securities Services und Curv mit der Multi-Party-Computation-Lösung von Curv einen Security Token übertragen und dabei die Sicherheit der Private Keys gewährleistet. Mit der Lösung von Curv können Transaktionen sicher und auf mathematisch nachweisbare und dezentrale Weise signiert werden.

Der erfolgreiche Proof-of-Concept belegt, dass tokenisierte Wertpapiere schnell, sicher und transparent in der Blockchain übertragen werden können.

Als führender Global Custodian antizipiert BNP Paribas Securities Services stets die Bedürfnisse seiner Kunden und bereitet sich aktuell auf die Entwicklung von Custody-Lösungen für regulierte digitale Assets vor.

Curv-Mitgründer und CEO Itay Malinger erklärt:

"Globale Finanzakteure wie BNP Paribas können eine wichtige Rolle in der digitalen Wirtschaft spielen. Dazu benötigen sie jedoch eine sichere und skalierbare Infrastruktur, um ihren Kunden wettbewerbsfähige Custody Dienstleistungen anbieten zu können. Die von Curv entwickelte Infrastruktur, die bereits von führenden Finanzinstituten weltweit eingesetzt wird, ist hierzu bestens geeignet. Sie kann Innovationsvorhaben wie das vorliegende Projekt, das BNP Paribas dank seiner Expertise im Bereich Technologie und Kryptografie vorantreibt, beschleunigen. Wir freuen uns, von BNP Paribas für diese wichtige Aufgabe als Partner ausgewählt worden zu sein."

Thorsten Gommel, Head of Germany, Austria, Netherlands & Nordics, BNP Paribas Securities Services sagt:

"Der gemeinsam mit Curv erbrachte Proof-of-Concept unterstreicht unsere Strategie, integrierte Custody-Lösungen anzubieten, die sowohl klassische als auch regulierte digitale Assets umfassen. Wir sind nun bestens aufgestellt, um unseren Kunden einen neuen Service anbieten zu können, sobald das Regulierungsrahmenwerk zu digitalen Assets verabschiedet worden ist."

Für die Durchführung dieser Transaktion haben BNP Paribas Securities Services und Curv den Token-Standard ERC1400 verwendet.

Pressekontakte

Margit Wehning margit.wehning@bnpparibas.com +49 69 7193 8111 caroline.lumley@uk.bnpparibas.com +44 20 7410 4650



BNP Paribas Securities Services auf Twitter - @BNPP2S



Die Bank für eine Welt im Wandel

Über BNP Paribas Securities Services

BNP Paribas Securities Services, eine 100-prozentige Tochtergesellschaft der BNP Paribas Gruppe, ist die in Deutschland mit Abstand marktführende Verwahrstelle mit 650 Milliarden Euro verwahrtem Fondsvermögen und rund 1,5 Billionen Euro verwahrtem Vermögen insgesamt (Zahlen per 31.08.2020). Auch global gehört sie zu den führenden Global Custodian und Asset Servicing-Dienstleistern und ist in den 26 wichtigsten Märkten in Europa, Amerika und Asien mit eigenen Lagerstellen vor Ort vertreten. Gestützt durch die Stärke der BNP Paribas Gruppe bieten wir ein breites Spektrum an Post-Trade- und Asset-Servicing-Lösungen für Institutionelle Anleger, Asset Manager, Corporates, Finanzinstitutionen und Emittenten.

www.securities.bnpparibas.com

Über Curv

Curv ist die weltweit vertrauenswürdigste Sicherheitsinfrastruktur für digitale Assets, die in Form eines vollständig skalierbaren Compliant-Cloud-Service für Unternehmen bereitgestellt wird. Die Multi-Party-Computation-Technologie (MPC) von Curv bietet Unternehmen Schutz, sofortige Verfügbarkeit und vollständige Autonomie der digitalen Assets, die für das Wachstum in der digitalen Wirtschaft erforderlich sind. Das Unternehmen ist der einzige Cloud-basierte MPC-Wallet-Anbieter für institutionelle digitale Assets und das erste Unternehmen seiner Art, das die SOC2 Type II-Zertifizierung sowie die Akkreditierung nach ISO 27001 erhalten hat. Curv hat bei der Münchener Rück außerdem eine Versicherung für digitale Vermögenswerte in Höhe von bis zu 50 Millionen US-Dollar abgeschlossen. Es handelt sich dabei um die bislang einzige Internet-Kriminalitätsversicherung und eine der größten Versicherungspolicen auf dem Markt überhaupt. Immer mehr führende Börsen, Custodians, außerbörsliche Desks, Broker, klassische Finanzinstitute und Manager digitaler Assets setzen auf Curv. Curv wurde 2018 gegründet und hat seinen Firmensitz in New York sowie ein Forschungs- und Entwicklungsbüro in Tel Aviv, Israel.

www.curv.co

Über BNP Paribas in Deutschland

BNP Paribas ist eine führende europäische Bank mit internationaler Reichweite. Sie ist mit mehr als 199.000 Mitarbeitenden in 71 Ländern vertreten, davon nahezu 151.000 in Europa. In Deutschland ist die BNP Paribas Gruppe seit 1947 aktiv und hat sich mit 12 Geschäftseinheiten erfolgreich am Markt positioniert. Privatkunden, Unternehmen und institutionelle Kunden werden von rund 5.300 Mitarbeitenden bundesweit in allen relevanten Wirtschaftsregionen betreut. Das breit aufgestellte Produkt- und Dienstleistungsangebot von BNP Paribas entspricht dem einer innovativen Universalbank.

Deutschland ist ein Kernmarkt für die BNP Paribas Gruppe – das hier angestrebte Wachstum ist auf Kontinuität ausgerichtet und eine der tragenden Säulen der Europa-Strategie von BNP Paribas. BNP Paribas ist in vielen Bereichen Marktführer oder besetzt Schlüsselpositionen und gehört weltweit zu den kapitalstärksten Banken. www.bnpparibas.de

